
obsa:
O Polácích kolují nejrůznější stereotypy. Můžeme je vyvrátit 
nebo potvrdit. Ale naši sousedé jsou inspirativní, nelze je přehlížet.

8

10

22

38

46

54

56

62

64

68

74

80

86

10 DŮVODŮ,
Proč se zajímat o dnešní Polsko

POLSKO V OBRAZECH
Lodž, Mazurská jezera, Tatry, Štětín, murály a oblíbená polévka

KDY, JAK, PROČ A KAM JET DO POLSKA 
100 nejrůznějších tipů na letošní dovolenou u našich 
severních sousedů

POLSKEM NA KOLE
Podél Baltského moře a Podlesím

OPULENTNI ROZMANITOST
Výběr jídla a pití je v Polsku překvapivý a nepřeberný. Odráží 
i historické prolínání různých národů a menšin na území země.

MAPA DÁLNIC V POLSKU
Infrastruktura se u našich sousedů v poslední době zásadně 
změnila k lepšímu

POLÁCI SE ZMĚN NEBOJÍ
Rozhovor s Tomaszem Wiatrakem, šéfem společnosti Orlen Unipetrol

POLSKÉ FIRMY EXPANDUJÍ DO SVĚTA
Polsko patří mezi velké exportéry v Evropě, a jeho společnosti 
se navíc poohlížejí po dalších akvizicích v cizině

POLSKÉ GENY V SOBĚ NEZAPŘU
Rozhovor s ministryní obrany Janou Černochovou

CESTA DO BEZP
Math a 

ECI
Reportáž z polské Vratislavi, která měla před válkou 
na Ukrajině 650 000 obyvatel, ale za posledních několik 
týdnů jí prošlo 250 000 uprchlíků

POKUD BY SE POLÁCI A CESI PROPOJ 
VZNIKL BY IDEÁLNÍ NÁROD
Rozhovor s politologem a publicistou Maciejem Ruczajem, 
ředitelem Polského institutu v Praze

HISTORIE JAKO ŽIVÁ
V Polsku mají muzea, která v Česku neuvidíte. Věnují se atraktivním 
způsobem moderním dějinám.

o 0

CESTY VZDORU, VZESTUPU I PADU
Historie Polska je mimořádně barvitá a zásadně ovlivnila celou Evropu

98 POLSKY INSTITUT V PRAZE
Posel kultury a historie


